
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                 Bom Jesus, 20 de outubro de 2021 
 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ÍNDICE: 

Licitações PE 06.2021 PMBJ   - ARP Pág. 02 

PORTARIA GAPRE 150.2021 Pág. 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                    Bom Jesus, 20 de outubro de  2021 
2 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2021  
Aos 18 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, Estado 
da Paraíba, localizada na Praça Prefeito Antônio Rolim - Centro - Bom 
Jesus - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro 
de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Eletrônico nº 00006/2021 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL 
ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DE BOM JESUS; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro 
de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - CNPJ nº 
08.923.989/0001-17. 
VENCEDOR: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – ME 

CNPJ: 03.395.396/0001-01 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 Alça Pré–formada steel loop UND 80 3,03 242,40 

2 Alicate Amperímetro 
Digital 

thompson UND 8 85,00 680,00 

4 Alicate de corte diagonal 
de 65pol 

thompson UND 12 76,80 921,60 

6 Armação VU completa olivo UND 50 23,50 1.175,00 

7 Arruela quadrada olivo UND 300 1,20 360,00 

13 CAIXA DE INSPECAO P/ 
ATERRAMENTO 

plastman UND 100 5,50 550,00 

15 Cabo flexível 2,5mm megatron M 1000 3,10 3.100,00 

16 Cabo flexível 10mm megatron M 1000 15,95 15.950,00 

17 Cabo flexível 4mm megatron M 600 5,00 3.000,00 

18 Cabo Flexível 6mm megatron M 600 7,40 4.440,00 

19 Cabo multiplex de 10mm metalprime M 300 4,98 1.494,00 

20 Cabo multiplex de 16mm metalprime M 200 6,65 1.330,00 

21 Cabo multiplex de 25mm metalprime M 200 9,80 1.960,00 

22 Cabo PP 2 por 1/5 megatron M 500 6,20 3.100,00 

23 Cabo PP 2 por 2/5 megatron M 500 8,50 4.250,00 

24 Cabo PP 2 x 1 megatron M 300 4,60 1.380,00 

25 Caixa 4x4 de embutir CDT ribeiro UND 50 4,30 215,00 

26 Centro de Distribuição 
com barramento p/ 12 
disjuntor 

ribeiro UND 10 76,90 769,00 

27 Centro de Distribuição 
com barramento p/ 12 
disjuntor 

ribeiro UND 10 76,90 769,00 

28 Centro de Distribuição 
com barramento p/ 8 
disjuntor 

ribeiro UND 10 45,80 458,00 

29 Chave automática 
trifásica 2.60 

altronic UND 4 329,50 1.318,00 

30 Cinto para Eletricista T/ 
paraquedista 

fj pires UND 6 318,25 1.909,50 

31 Conector AMP verde incesa UND 200 8,50 1.700,00 

32 Conector Cunha TP3 incesa UND 300 6,35 1.905,00 

33 Conector Cunha TP4 incesa UND 150 6,35 952,50 

34 Conector de perfuração 
CDP 70 

incesa UND 300 10,95 3.285,00 

35 Contactor Monofásico altronic UND 50 143,90 7.195,00 

36 Contactor trifásico altronic UND 50 199,95 9.997,50 

37 Disjuntor Monofásico de 
10AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

38 Disjuntor Monofásico de 
15AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

39 Disjuntor Monofásico de 
20AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

40 Disjuntor Monofásico de 
25AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

41 Disjuntor Monofásico de 
30AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

42 Disjuntor Monofásico de 
35AMP 

soprano UND 30 10,50 315,00 

43 Disjuntor Trifásico de 
30AMP 

soprano UND 20 54,50 1.090,00 

44 Disjuntor Trifásico de 
40AMP 

soprano UND 20 54,50 1.090,00 

45 Disjuntor trifásico de 50 
amperes 

soprano UND 10 54,50 545,00 

46 Disjuntor Trifásico de 
50AMP 

soprano UND 20 54,50 1.090,00 

47 Disjuntor Trifásico de 
60AMP 

soprano UND 5 54,50 272,50 

49 Feixe de Alumínio steel loop UND 100 2,00 200,00 

50 Fita de aço bandit 3/4 steel loop M 50 4,30 215,00 

51 Fita de Alta fusão soprano UND 30 14,90 447,00 

52 Fita isolante 20mts foxlux UND 300 7,93 2.379,00 

53 Haste de aterramento 
1,5m 

olivo UND 100 24,90 2.490,00 

54 Haste de aterramento 
1m 

olivo UND 50 18,00 900,00 

55 Interruptor interno duplo pluzie UND 300 9,95 2.985,00 

56 Interruptor interno 
simples 

pluzie UND 200 7,50 1.500,00 

57 Interruptor interno 
tripolar 

pluzie UND 100 14,50 1.450,00 

58 Lâmpada a vapor de 
mercúrio 400w 

kian UND 50 49,00 2.450,00 

59 Lâmpada a vapor de 
sódio 250w 

kian UND 200 68,70 13.740,00 

60 Lâmpada a vapor de 
sódio 70w 

kian UND 300 35,50 10.650,00 

61 Lâmpada de Led 10w taschibra UND 400 13,05 5.220,00 

62 Lâmpada de Led 15w taschibra UND 1000 15,13 15.130,00 

63 Lâmpada de Led 30w taschibra UND 800 39,90 31.920,00 

64 Lâmpada de Led 50w taschibra UND 800 84,30 67.440,00 

65 Lâmpada de Led 60w taschibra UND 500 93,40 46.700,00 

66 Lâmpada de Led 9w taschibra UND 100 9,95 995,00 

67 Lâmpada Eletrônica 43 taschibra UND 500 29,65 14.825,00 

68 Lâmpada eletrônica de 
25 w 

taschibra UND 500 14,95 7.475,00 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                   Bom Jesus, 20 de outubro de 2021 
3 

 

69 Lâmpada eletrônica de 
35w 

taschibra UND 500 22,50 11.250,00 

70 Lâmpada Eletrônica 23w taschibra UND 200 16,50 3.300,00 

71 Lâmpada Eletrônica 34w taschibra UND 200 24,30 4.860,00 

72 Lâmpada metálica de 400 
w 

kian UND 20 61,00 1.220,00 

73 Lâmpada metálica de 
1000w 

kian UND 58 199,50 11.571,00 

74 Lâmpadas Mista de 160w kian UND 50 24,70 1.235,00 

75 Luminária fechada com 
vidro 

olivo UND 20 114,57 2.291,40 

76 Luminária Pública caneca 
de alumínio 

olivo UND 400 49,30 19.720,00 

77 Luminária TP Sobrepor sorteluz UND 100 59,83 5.983,00 

80 Parafuso com porca 
Poste máquina nº 08 

olivo UND 1000 11,95 11.950,00 

81 Parafuso com porca 
Poste máquina nº 10 

olivo UND 800 14,60 11.680,00 

82 Parafuso com porca 
Poste máquina nº 12 

olivo UND 800 16,73 13.384,00 

84 Pino macho 10 pluzie UND 100 4,00 400,00 

85 Pino macho 20 pluzie UND 100 6,00 600,00 

86 Pino Fêmia 10 pluzie UND 100 4,00 400,00 

87 Pino Fêmia 20 pluzie UND 100 6,00 600,00 

88 Pisca pisca tp cx com 4M fortec UND 500 17,50 8.750,00 

89 Pisca pisca tp cascata fortec M 600 14,85 8.910,00 

90 Plafon plástico blumenau UND 100 6,60 660,00 

91 Projetor retangular olivo UND 30 67,50 2.025,00 

92 Projetor retangular de 
1000w 

olivo UND 30 303,33 9.099,90 

93 Quadro para medidor 
monofásico completo 

taf UND 10 816,67 8.166,70 

95 Reator a vapor de 
Mercúrio de 250w 

maprelux UND 40 96,50 3.860,00 

96 Reator a vapor de sódio 
de 250w 

maprelux UND 100 94,50 9.450,00 

97 Reator a vapor sódio de 
70w 

maprelux UND 300 76,90 23.070,00 

98 Reator metálico de 400 w maprelux UND 20 139,50 2.790,00 

99 Reator metálico de 
1000w 

maprelux UND 58 348,40 20.207,20 

100 Refletor tp led colorido 
64RGB 18 leds 

sorteluz UND 20 98,50 1.970,00 

101 Refletor TP Led 50W sorteluz UND 50 99,50 4.975,00 

102 Refletor TP Led 100W sorteluz UND 50 159,40 7.970,00 

103 Refletor TP Led 150W sorteluz UND 50 248,15 12.407,50 

104 Rele de Nível monofásico altronic UND 40 156,33 6.253,20 

105 Rele de Nível trifásico altronic UND 20 167,67 3.353,40 

106 Relé foto elétrico NF qualitronix UND 300 26,30 7.890,00 

107 Rele Termomagnético 
monofásico 

altronic UND 20 117,60 2.352,00 

108 Rele Termomagnético 
trifásico 

altronic UND 20 144,50 2.890,00 

109 Soquete com rabicho rohdina UND 400 3,95 1.580,00 

110 Soquete de Louça E27 rohdina UND 400 6,90 2.760,00 

111 Soquete para chave E.40 decorlux UND 100 12,43 1.243,00 

112 Talabart fj pires UND 5 345,00 1.725,00 

113 Tomada conjugada c/ 
interruptor 

pluzie UND 200 9,95 1.990,00 

114 Tomada interna dupla pluzie UND 300 10,50 3.150,00 

115 Tomada interna simples pluzie UND 300 8,00 2.400,00 

116 Tomada interna Tripolar pluzie UND 300 10,12 3.036,00 

117 Tomada externa dupla pluzie UND 300 12,50 3.750,00 

118 Tomada externa simples pluzie UND 300 9,50 2.850,00 

TOTAL  581.473,30 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na 
imprensa oficial.  

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus firmar contratações oriundas do Sistema de 
Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a 
realização de licitação específica para aquisição pretendida, 
assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado 
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo 
Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições 
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00006/2021, parte integrante do presente instrumento 
de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua 
vigência poderá ser utilizada:  

Pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus, que também é o órgão 
gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, 
representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo 
orçamento programa.  

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas 
as disposições do Pregão Eletrônico nº 00006/2021, que fizerem 
adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão 
gerenciador.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 

00006/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do 
referido certame:  
- ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – ME. 
03.395.396/0001-01  
Valor: R$ 581.473,30  

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente 

Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.  
Bom Jesus - PB, 18 de Outubro de 2021 

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita 
 

PORTARIAS  

 
Portaria 150/2021 
   
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL, LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 NO SEU ART. 85-A; 
 
RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a pedido do servidor, GUTEMBERG 
FERREIRA DE ALMEIDA do cargo comissionado de Diretor 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVII – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                   Bom Jesus, 20 de outubro de 2021 
4 

 

Administrativo Financeiro do IPASB – Instituto de Previdência e 
Assistência Social de Bom Jesus – PB. 

Art. 2° - Esta exoneração entra em vigor na data de sua 
publicação revogam-se as disposições em contrário. 

Art.  3° - Publique-se, comunique-se e entregue-se cópia desta 
ao servidor exonerado. 

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação; 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, 
em 20 de outubro de 2021. 

 
__________________________________________ 

Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 
Prefeita Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


